
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
COMUNE DI CARAVINO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 

AREA DEI SERVIZI GENERALI E PERSONALE 
            
 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  3 / 2024 DEL 24/04/2024 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DECENTRATA - LIQUIDAZIONE PREMI 
DI PRODUTTIVITA' AL PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2023 E LIQUIDAZIONE 
INDENNITA' SPECIFICHE ANNO 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di aprile nel suo ufficio il Responsabile 
del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

====================================================================================== 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO N. 3 del 24/04/2024 
OGGETTO : CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DECENTRATA - LIQUIDAZIONE PREMI DI 
PRODUTTIVITA' AL PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2023 E LIQUIDAZIONE INDENNITA' 
SPECIFICHE ANNO 2023 

================================================================================== 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATE: 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 08.03.2023 avente per oggetto “Approvazione degli 

obiettivi – Piano della Performance anno 2023”; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 18.10.2023 “PERSONALE NON DIRIGENTE, 

FONDO RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2023. INDIRIZZI PER LA COSTITUZIONE PARTE 
VARIABILE. DIRETTIVE PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA.” 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 13.12.2023 avente per oggetto “AUTORIZZAZIONE 
ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO 
PERSONALE DIPENDENTE NON DIRIGENTE -PARTE ECONOMICA 2023”. 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 167 del 31.10.2023 con cui si costituiva il fondo per le risorse decentrate 
per l’anno 2023; 

 
ATTESO come in data 20.12.2023 tra la delegazione di parte pubblica e le rappresentanze sindacali sia 
avvenuta la definitiva firma del contratto decentrato integrativo di questo Ente; 

 
CONSIDERATO che il fondo destinato al finanziamento del trattamento accessorio per l’anno 2023 
ammonta a complessive € 2.335,37 così suddivise: 

A) fondo per il finanziamento delle indennità di rischio € 480,00 (già erogate in sede di stipendio mensile); 
B) fondo specifiche responsabilità (Ufficiale di stato civile, anagrafe, elettorale) € 300,00; 
C) fondo per il finanziamento della produttività € 1.555,37; 
 

VISTO il verbale del 20.12.2023 relativo all’incontro tra la delegazione trattante di parte pubblica e la 
delegazione trattante di parte sindacale per la liquidazione dei compensi incentivanti la produttività al 
personale dipendente per l’anno 2023, da cui si evince che l’importo complessivo è definito in € 1.555,37 e 
che il compenso stesso debba essere liquidato in proporzione alla valutazione espressa dai Responsabili di 
settore nelle singole schede di valutazione individuale, facendo riferimento alla percentuale della fascia in cui 
va a collocarsi il punteggio attribuito; 

 
CONSIDERATO che, in base a quanto sopra, le percentuali di attribuzione del premio sono state così 
determinate: 

- Sig.ra BRUNERO Mara, dipendente inquadrata nell’Area degli Operatori Esperti (ex Categoria B3) 
addetta all’Ufficio di stato civile, anagrafe ed elettorale: giudizio uguale a 96,86% e pertanto 
liquidazione del 100% del premio di produttività; 

- Sig. AUDASSO Luca Virgilio, dipendente inquadrato nell’Area degli Operatori Esperti (ex Categoria 
B3) addetto all’Area Tecnica-Manutentiva dell’ente: giudizio uguale a 82,43% e pertanto liquidazione 
di tale percentuale del premio di produttività; 

- Dott.ssa IRISKIC Amela, dipendente inquadrata nell’Area dei Funzionari ad Elevata Qualificazione 
(ex Categoria D1) addetta all’Ufficio Finanziario-Tributi dell’ente: giudizio uguale a 97,57% e pertanto 
liquidazione del 100% del premio di produttività per il periodo 01.04.2023-31.10.2023; 

 
DATO atto che i responsabili di settore hanno provveduto a consegnare al personale dipendente le relative 
schede di valutazione individuale; 

 
RITENUTO che si può dare corso alla liquidazione del compenso incentivante la produttività per l’anno 2023 
e alla liquidazione delle specifiche responsabilità alla dipendente addetta all’Ufficio di stato civile, anagrafe 
ed elettorale anno 2023; 
 

DETERMINA 
 

 DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 
 

1. DI LIQUIDARE a favore del personale dipendente – utilmente valutato – il premio incentivante la 
produttività spettante per l’anno 2023, sulla base della quota parametrica individuale spettante e riferita 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

alla percentuale corrispondente al punteggio della scheda di valutazione, per la complessiva somma di € 
1.555,37, nelle misure appresso indicate: 

 
- Alla sig.ra BRUNERO Mara, dipendente inquadrata nell’Area degli Operatori Esperti (ex Categoria 

B3) addetta all’Ufficio di stato civile, anagrafe ed elettorale dell’ente, viene corrisposta la somma pari 
ad € 643,03 quale premio di produttività anno 2023; 

- Al sig. AUDASSO Luca Virgilio, dipendente inquadrato nell’Area degli Operatori Esperti (ex 
Categoria B3) addetto all’Area Tecnica-Manutentiva dell’ente, viene corrisposta la somma pari ad € 
537,24 quale premio di produttività anno 2023; 

- Alla Dott.ssa IRISKIC Amela, dipendente inquadrata nell’Area dei Funzionari ad Elevata 
Qualificazione (ex Categoria D1) addetta all’Ufficio Finanziario-Tributi dell’ente, viene corrisposta la 
somma pari ad € 375,10 quale premio di produttività anno 2023; 

 
2. DI LIQUIDARE alla sig.ra BRUNERO Mara la somma di € 300,00 per indennità specifiche anno 2023; 
 
3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.855,37 al Cap. 2165.1 Codice 01.11.1 del bilancio di 

previsione corrente oltre agli oneri riflessi a carico dell’Ente sui rispettivi capitoli (Cap. 2166.1 e Cap. 
2167.1) 

 
 
 

                  Il Responsabile del Servizio 
Adriano SILETTI  

  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Dr.ssa Amela IRISKIC 

 
                
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli atti 
d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il _______28/06/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della 
Legge 18.06.2009, n.69. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Dr.ssa Amela IRISKIC 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  28/06/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

====================================================================================


